REPUBLIKA E SHQIPERISIE

GJYKATA KUSHTETUESE
MBLEDHJA E GJYQTAREVE
Nr. 1641 Prot. Daté 38 . > .2022
VENDIM

Nr. % ,daté 48D .2022
Mbledhja e Gjyqtaréve e Gjykatés Kushtetuese, ¢ pérbéré nga:

Vitore Tusha, Kryetare

Marsida Xhaferllari, Anétare

Fiona Papajorgji, Anétare
Elsa Toska, Anétare
Altin Binaj, Anétar
Pérparim Kalo, Anétar
Sonila Bejtja, Anétare
Sandér Beci, Anétar

Me vendimin nr. 1, daté 11.01.2022, Mbledhja e Gjyqtaréve t& Gjykatés Kushtetuese,
né mbéshtetje t& nenit 13, shkronja “e”, t& ligjit nr. 8577, dat& 10.2.2000 “ P&r organizimin dhe
funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s& Shqipéris¢”, i ndryshuar, vendosi
caktimin e pérbérjes s tri kolegjeve t& Gjykatés Kushtetuese pér vitin kalendarik 2022.

Bazuar né nenin 125, pika 1, t¢ Kushtetutés dhe nenin 7/¢ t& ligjit nr. 8577, daté
10.2.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t&¢ Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, Mbledhja e Posagme e gjyqtaréve t& Gjykatés sé Larté, n¢ datén
15.03.2022 zgjodhi gjyqtarin ¢ ri t& Gjykatés Kushtetuese, zotin Sandér Beci, i cili n& datén
23.03.2022 béri betimin para Presidentit t& Republikés.

Né pérputhje me nenin 8, pika 1, t& ligjit nr. 8577, daté 10.2.2000 “Pé&r organizimin dhe
funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t¢ Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar, gjyqtari i

Gjykatés Kushtetuese fillon detyrén pasi bén betimin para Presidentit t& Republikés.



Pér sa mé sipér, Mbledhja e Gjyqtaréve t¢ Gjykatés Kushtetuese, né pérputhje me
kompetencén e parashikuar n€ nenin 13, shkronja “e”, t€ ligjit (€ saj organik, si dhe bazuar né

nenin 22 &€ Rregullores pér Procedurat Gjygésore € Gjykatés Kushtetuese,

VENDOSI:
1. Ndryshimin e vendimit nr. 1, daté 11.01.2022 1€ Mbledhjes s€ Gjyqtaréve & Gjykatés
Kushtetuese, né kété ményre:
Kolegji 1: Kryesuese Marsida Xhaferllari
Anétare Elsa Toska
Anétar Sandér Beci

Ky vendim hyn né fuqi- menjéheré.
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